Repiblica de Chile

Ilustre Municipalidad de Vicuia
Secretaria Municipal

'ICUNA

Esta CAMBIANDO

ANO 2016 — ACUERDO DE CONCEJO

SESION : ORDINARIO N° 008

FECHA : 23.03.2016
HORA :15:30.-

LUGAR : Salén Municipal
ASISTENCIA CONCEJALES:

SR. MARIO AROS CARVAJAL

SR.  YERMAN ROJAS CASTILLO
SR. WASHINGTON RAMOS ARAYA
SRA. MARTA CASTILLO CASTRO
SR SIMON ALQUINTA SIRVENT
SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO

ACUERDO N°038/2016/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad, el compendio
acta anterior correspondiente a la sesién ordinaria N° 007 de fecha 02.03.2016,
con los acuerdos N° 033, 034, 035, 036, 037.

ACUERDO N°039/2016/CONCEJALES.- El Concejo aprueba por unanimidad
autorizar a los Concejales y al Sefior Acalde, a participar en el “XXII Congreso
Nacional e Internacional de la Asociacion de Municipios Turisticos de Chile" y la
Federacion Latinoamericana de Ciudades Turisticas, a efectuarse los dias 19 al 23
de Abril del 2016, en la ciudad de Linares VII Region del Maule - Chile,
considerando los dias de traslado.

ACUERDO N°040/2016/SECPLAN.- El Concejo aprueba por  unanimidad
continuar con el Convenio de Subvencién para el ciclo 2016-2017, con la
Fundacion Superacion de la Pobreza, aportando como municipio $2.600.000.- en
temas logisticos y econdémicos.




ACUERDO N°041/2016/SECPLAN.- ElI Concejo aprueba por unanimidad
modificacion presupuestaria N° 6, presentada por la Secretaria Comunal de
Planificacion, segun lo que detalla a continuacion:

PRESUPUESTO MUNICIPAL ORDINARIO 2016
PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°6

Presupuesto Municipal certificado acuerdo 205 12015 Decreto N°12.657

PRESUPUESTO DE GASTOS DISMINUYEN M$

33 Transferencias de Capital

33 03 001 Programas pavimientos participativos 2 M $ 10.000
K} Iniciativas de Inversion

31 02 002 Proyectos 2 M 4831

PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M$

33 Transferencia de Capital

33 03 001 004  Proyectos urbanos 2 M $ 10.000
31 02 Obras Civiles

31 02 004 Reposicion sede social El Molle 2 M 4831



ACUERDO N°042/2016/SECPLAN.- El Concejo aprueba por  unanimidad

autorizar la transferencia de fondos a SERVIU por un monto de $2.166.970,

correspondiente al aporte municipal, en relacion al llamado 25 del Programa de
Pavimentacion Participativa.



